

PROTOKÓŁ Z XXXVII SESJI
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH
z dnia 18 października 2005 r.

Godzina 9:10 - rozpoczęcie Sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach, p. T.Cwynar, otworzył XXXVII Sesję Rady Miejskiej w Kowarach. Najpierw przywitał Radnych i gości - Radnego Powiatu, p. Stefana Połomskiego oraz na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdził quorum - obecnych 14 Radnych. Nieobecny - usprawiedliwiony - p. Palmerski.

Następnie odczytał porządek obrad, który przedstawiał się jak poniżej.

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z prac między sesjami:
 - Burmistrza,
 - Przewodniczącego Rady Miejskiej,
 - Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej,
 - Przewodniczących Komisji,
 - Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK,
 - Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie „Nysa”.
4. Pytania i interpelacje.
5. Rozpatrzenie uchwał w sprawie:
 - a)Upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach do wydawania decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej osobom nie objętym ubezpieczeniem zdrowotnym.
 - b)Upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kowarach do występowania w postępowaniu sądowym przed Sądem Pracy w sprawie z powództwa Burmistrza Kowar o zapłatę wynagrodzenia.
 - c)Zmian w budżecie miasta na 2005 rok.
6. Sprawy różne.

Ad.3 Sprawozdanie z prac między sesjami:

Burmistrza (zał. nr 3)

Głos zabrał p. Górecki, który poprosił Burmistrza o podanie szczegółów rozmowy - dotyczącej Ośrodka Sportów Górskich - przeprowadzonej 12 października z inwestorami.

Burmistrz poinformował, że spotkał się z trzema osobami wykazującymi chęć stworzenia w Kowarach Dolnośląskiego Ośrodka Paralotniarstwa. Ponadto ich zainteresowanie wzbudziła obecna forma koncepcji rozwoju sportów górskich, toteż zapowiedzieli wystosowanie listu intencyjnego w tej sprawie.

Następnie Burmistrz uzupełnił swoje sprawozdanie - 17 października uczestniczył w pracach Rady Naukowej KPN. W trakcie tego spotkania dowiedział się, że KPN nie zaopiniuje pozytywnie tącznika z górnej stacji wyciągu na górę Czoto. Rada Naukowa KPN zasugerowała natomiast, aby rozważyć możliwość zrobienia wyciągu długiego jako wyciąg łamany, a stację tego wyciągu umieścić w okolicy Przetęczy Okraj.

Przewodniczący zapytał czy wydano decyzję w tej sprawie.

Burmistrz odparł, że jeszcze nie, przy czym poproszono o przygotowanie dodatkowych opracowań związanych z oddziaływaniem na środowisko.

Z kolei p.Dobrucka zwróciła się do Burmistrza z pytaniem czy będzie opracowany harmonogram prac 20 osób bezrobotnych zatrudnionych w ramach MOPS-u. P.Dobrucka nie chciałaby bowiem, aby w tym przypadku było tak, jak z pracownikami MSR, którzy mieli działać na terenie Kowar, a nie było ich w ogóle widać.

Burmistrz odrzekł, że do ich zadań należeć będzie dokonywanie porządków jesiennych, natomiast w okresie zimy - utrzymywanie w odpowiednim stanie chodników (tam, gdzie nie jest to objęte umową z BIM-em).

Jako kolejny głos zabrakł p.Płoński, który zapytał czy w trakcie spotkania z przedstawicielami Biedronki - dotyczącego inwestycji na ul. Jagiellończyka - poruszona została kwestia parkingu, a konkretnie - czy od klientów Biedronki będą pobierane opłaty za parking.

Burmistrz z kolei zapytał czy obecnie ktokolwiek płaci za parking.

P.Płoński drażył temat, chcąc wiedzieć, czy w przyszłości będą pobierane takie opłaty.

Burmistrz skonstatował, że to leży w gestii Rady.

Jako następny swoje sprawozdanie odczytał Przewodniczący (zał. nr 4).

Następnie Zastępca Przewodniczącego poinformował o spotkaniu **Komisji Ładu i Porządku Publicznego**, które odbyło się 26 września, a poruszono na nim kwestie: przygotowań do akcji zimowej, przestrzegania regulaminu dotyczącego utrzymania czystości oraz utworzenia w mieście parkingu.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji

Posiedzenie Komisji odbyło się 29 września, a efektem omawianych spraw było przedłożenie następujących wniosków:

- 1) o wygaszenie Zarządowi Głównemu PTTK trwałego zarządu nieruchomości położonej na ul. Staszica 18, a przekazanie go Szkole Podstawowej nr 1;
- 2) o refundację 50% kosztów remontu dachu sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 1 (tj. 6 tys. zł.);
- 3) o przygotowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej nr 2;
- 4) o pozostawienie bez zmian uchwały dotyczącej zasad udzielania i rozmiaru zniżek przy realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych. nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze.

Komisja Budżetu, Planowania i Finansów

Komisja zebrała się 17 października, a celem spotkania było omówienie zmian w budżecie miasta. Wątpliwości członków Komisji wzbudziła kwota związana z aktualizacją projektu budowlanego dotyczącego ujęć wody dla Podgórze, dlatego też o wyjaśnienie poproszono p.Jakubów.

Komisja Ochrony Środowiska, Przemysłu, Handlu, Usług i Rolnictwa

Komisja nie zbierała się, p.Śpiewak poinformowała jedynie o otrzymaniu pisma od KPWiK, które w końcu oczyściło rów przebiegający wzdłuż całej drogi, a nie tylko łąki p.Strzelczyka.

Komisja Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Komisja obradowała 26 września (razem z Komisją Ładu i Porządku Publicznego). Podjęto wówczas następujące tematy:

- 1) utrzymanie porządku i czystości w mieście - zapoznano się z pismem informującym o środkach do usuwania gołoledzi, jakimi dysponuje BIM oraz postanowiono podjąć kroki w celu zmobilizowania wspólnot mieszkaniowych, ZEJK-u oraz zakładów prywatnych do odśnieżania;
- 2) utworzenie nowych miejsc parkingowych - odłożono to do czasu zakończenia prac związanych z inwestycją dotyczącą KSKS;
- 3) sformułowanie treści uchwały regulującej odbieranie odpadów komunalnych oraz wprowadzenie zryczałtowanej opłaty;
- 4) respektowanie regulaminu dotyczącego utrzymania czystości w mieście - w tym celu postanowiono wzmocnić współpracę z Policją;
- 5) rozliczenie komitetów wyborczych ze sprzątania plakatów;
- 6) brak harmonogramu pracy poborowych, który miał dostarczyć p.Piepiora;
- 7) zatrudnienie dwóch policjantów-dzielnicowych mających pracować na terenie Kowar-co będzie korzystniejszym rozwiązaniem niż utworzenie Straży Miejskiej.

Kolejne spotkanie Komisji odbyło się 13 października, a dotyczyło przede wszystkim *Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kowary na lata 2006-2010*, dostarczonego przez Dyrektora ZEJK-u, p.Pertowską (obecną również na spotkaniu Komisji). Treść owego dokumentu wzbudziła wiele wątpliwości u Radnych, którzy nie zgodzili się z p.Dyrektorem w kilku istotnych kwestiach.

Ad.4 Zapytania i interpelacje.

Przewodniczący poinformował, że uczestniczył w uroczystościach z okazji światowego Dnia Hospicjów i Opieki Paliatywnej, w trakcie których szefowa kowarskiego Hospicjum zwróciła się z prośbą o to, czy Urząd Miasta nie mógłby przekazać na ich rzecz sprzętu komputerowego - o ile posiada zbędny.

P.Klepacz poinformowała Burmistrza o obawach, jakie wyraziła p.Tatowicz, podczas spotkania, w którym uczestniczyła również p.Pohoska i p.Cwynar. Mianowicie nadal nie

ma wyznaczonego terminu przekazania obiektu przy ul. Zamkowej - nikt za niego nie odpowiada, co w kontekście zbliżającej zimy nie jest korzystnym stanem.

Przewodniczący dodał, że nadchodzi zima, stąd też należy wziąć pod uwagę możliwość zniszczeń, jakie mogłyby nastąpić w konsekwencji nieogrzewania budynku.

Burmistrz odparł, iż odbył rozmowę z p.Politałem, w trakcie której ustalono, że do końca października powinno nastąpić przekazanie obiektu.

Jako następna głos zabrała p.Śpiewak, zwracając uwagę na to, że kowarskie drzewa służą jako słupy ogłoszeniowe. Radna chciała dowiedzieć się, kto ponosi odpowiedzialność za ten stan - czy ewentualnie Urząd Miasta nie mógłby interweniować w tej sprawie.

Przewodniczący odparł, iż należałoby zwrócić się do Policji.

Burmistrz poinformował, że wieszanie wszelkiego rodzaju kartek z drobnymi ogłoszeniami w miejscach nie przeznaczonych do tego wynika z niskiej kultury osobistej mieszkańców. Przy tej okazji powrócił do tematu poruszonego wcześniej przez p.Kołodzieja (dotyczącego miejsc, w których wolno umieszczać plakaty wyborcze). Mianowicie wprowadzono zasadę, iż słupami ogłoszeniowymi administruje MOK, dlatego też komitety wyborcze - po uiszczeniu opłaty - mogły mieć pewność, że plakaty ich kandydata zostaną umieszczone w wyznaczonych do tego miejscach; a jednocześnie MOK zadba o to, aby nie dochodziło do zaklejania wizerunków innych osób startujących w wyborach. Niestety, nie wszyscy przestrzegali tej zasady, gdyż plakatami - notabene wiszącymi do tej pory - obwieszono zostały np. znaki wiodące na Przełęcz Okraj.

P.Górecki odparł, że w tej sprawie powiadomiony został właściciel, czyli Rejon Dróg Publicznych.

P.Śpiewak zapytała czy nie można karać mandatami osób łamiących ową zasadę.

P.Górecki stwierdził, iż Komisja powinna wystosować pismo do Komendanta Policji.

P.Klepacz poprosiła Burmistrza o to, aby odpowiednie służby zajęły się naprawą mostu na Podgórzu.

Natomiast p.Pohoska powróciła do propozycji dotyczącej zaproszenia na sesję Dyrektora MOK-u, p.Kalińskiego, który mógłby w końcu zdać sprawozdanie z tego, czego dokonał w ostatnim czasie. Radna wyraziła również negatywną opinię na temat ostatniej imprezy organizowanej przez MOK na terenie miasta.

Przewodniczący zwrócił uwagę na fakt, iż ta Sesja wypadła niespodziewanie, a p.Kaliński powinien mieć czas na przygotowanie się do spotkania z Radnymi.

Z kolei Burmistrz stwierdził, że najpierw rozmowę z Dyrektorem MOK-u powinna odbyć odpowiednia Komisja. Ponadto zauważył, iż wspomniana impreza była organizowana przez Radę, a nie MOK.

Nie zgodził się z tym Przewodniczący, który odrzekł, iż Rada organizowała ubiegłoroczną imprezę - dopracowaną w każdym szczególe. Wówczas Dyrektor MOK-u pomagał Radzie w przygotowaniach, zaś teraz wziął na siebie odpowiedzialność za całość, a Rada miała się jedynie dołączyć - zajmując się wybranymi elementami - z

czego się wywiązała.

P.Dobrucka wyraziła pogląd, że Rada powinna jedynie koordynować takie przedsięwzięcia.

P.Kołodziej również zauważył, iż imprezy przygotowywane przez Radę przebiegały sprawnie i bez zarzutów, natomiast tym razem p.Kaliński postanowił sam podjąć to wyzwanie.

Sugestię p.Dobruckiej poparł p.Górecki, który stwierdził, że każdy powinien robić to, co potrafi.

P.Nowosielski z kolei zaproponował, aby dyskusję tę odłożyć do czasu, aż p.Kaliński będzie mógł spotkać się z Radą. Jednocześnie przyznał, że jakkolwiek obecnemu Dyrektorowi udało się „rozruszać” Dom Kultury, to jego niepokoi fakt, że stale przybywa tam nowych osób, co implikuje pytanie o to, czy pracują jako wolontariusze, czy też są zatrudniane. Niewątpliwie spotkanie z p.Kalińskim jest potrzebne, nie tylko ze względu na konieczność omówienia jego dotychczasowych posunięć, lecz również m.in. formuły „Gazety Kowarskiej”.

P.Klepacz zapowiedziała, że Komisja Oświaty zorganizuje takie spotkanie.

Na zakończenie tego punktu w porządku obrad p.Kołodziej zapoznał Radnych z tym, jakie środki - niezbędne do usuwania gołoledzi w okresie akcji zimowej - posiada przedsiębiorstwo BIM.

Godzina 9:55 Przewodniczący ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godzinie 10:10.

Ad.5 Rozpatrzenie uchwał w sprawie:

Przewodniczący wyjaśnił, iż organ nadzoru Wojewody Dolnośląskiego uchylił uchwałę podjętą na ostatniej sesji z powodu zapisu, który brzmiał „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”, stąd też głosowanie nad nią - w poprawionej wersji - musi odbyć się raz jeszcze.

a) *Upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach do wydawania decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej osobom nie objętym ubezpieczeniem zdrowotnym.*

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały 5a głosowało 14 Radnych - została podjęta jednogłośnie.

b) *Upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kowarach do występowania w postępowaniu sądowym przed Sądem Pracy w sprawie z powództwa Burmistrza Kowar o zapłatę wynagrodzenia.*

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały 5b głosowało 13 Radnych - jedna osoba wstrzymała się od głosu.

Godzina 10:15 do obradujących dołączają: p.Jakubów oraz p.Ławer.

c) Zmian w budżecie miasta na 2005 rok.

Skarbnik, p. Ławer, omówił projekt uchwały.

P. Górecki zapytał o to czy planowane przesunięcie 16 tys. zł. nie doprowadzi do zablokowania środków z dopłat do mieszkań.

P. Ławer uspokoił, że tak się nie stanie.

Natomiast p. Dobrucka poprosiła p. Jakubów o wyjaśnienie dlaczego koszty aktualizacji projektu budowlanego pn.: „Ujęcie wody dla dzielnicy Podgórze” ponosi Gmina Kowary, a nie - spółka KSWiK.

P. Jakubów udzieliła odpowiedzi, informując, iż dokumentacja owa sporządzona została w 2001 roku, jednakże budowa nie mogła ruszyć, ponieważ ujęcia wody usytuowane były na gruntach nie należących do Gminy. Niestety nie można było przystąpić do realizacji projektu, ponieważ Gmina i właściciel gruntów nie osiągnęli porozumienia w kwestii zamiany ziemi lub ewentualnej rekompensaty. Natomiast obecnie nastąpiły zmiany w przepisach, co sprawiło, że wspomniana dokumentacja wymaga uaktualnienia, a związane z tym koszty musi ponieść Gmina, jako że to ona zawierała umowę na budowę - nie ZGK czy KSWiK.

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a później poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały 5c głosowało 14 Radnych - została przyjęta jednogłośnie.

Godzina 10:35 p. Górecki opuszcza salę obrad.

Ad. 6 Sprawy różne.

P. Pohoska zwróciła się do p. Jakubów z prośbą o podanie szczegółów odnośnie projektu norweskiego (dotyczącego rekreacji dzieci i młodzieży na wolnym powietrzu).

P. Jakubów wyjaśniła, że przygotowana została dokumentacja dotycząca boisk, stąd można rozpocząć dalsze prace nad projektem. Jednakże w związku z tym, należy zastanowić się nad przyszłorocznym budżetem, ponieważ miasto będzie musiało ponieść znaczne koszty, które zostaną zwrócone dopiero później.

P. Pohoska przypomniała, że wkład Gminy mają stanowić pieniądze na budowę trzech boisk, a jako że wymaga to dużych nakładów finansowych - należałoby się zastanowić czy cel ten jest priorytetowy.

Natomiast Burmistrz uspokoił Radnych, mówiąc, iż miasto Kowary - a dokładnie jego budżet - może sobie pozwolić na podjęcie tego zobowiązania.

P. Jakubów zapewniła, że ostateczny kształt wniosku zostanie zaprezentowany Radzie, która podejmie decyzję o jego ewentualnej realizacji.

Następnie głos zabrała p. Patynowska, która nawiązała do wyrażonej na poprzedniej sesji prośby skierowanej do p. Piepiory. Miał on mianowicie dostarczyć plan pracy poborowych odbywających Zastępczą Służbę Wojskową. W dniu wczorajszym prośba, owa została wprawdzie spełniona, jednakże - zdaniem p. Patynowskiej - nie została

potraktowana poważnie. Otóż Radni chcieli dowiedzieć się, co dokładnie poborowi zrobili na rzecz miasta, a zamiast tego dostarczono im plik dokumentów, z których bynajmniej nie wynika, że decyzja o przekazaniu pieniędzy na ten cel była słuszna. Na obronę swojej tezy p.Patynowska odczytała fragment jednego z pism - okazało się, że do zadań poborowych - poza tymi mało istotnymi - należy m.in. udział w wyjazdach do pożaru - co z kolei implikuje pytanie o obowiązki strażaków.

P.Patynowska zaaprobowała natomiast pismo p.Joźwickiego, który przedstawił wykaz prac, jakie na terenie miasta zostały wykonane przez pracowników interwencyjnych. Takiego precyzyjnego zapisu oczekiwano od p.Piepiory, jednakże on zlekceważył Radę, utwierdzając ją w przekonaniu, iż za pieniądze pochodzące z budżetu miasta zafundowano poborowym wakacje.

Burmistrz obiecał, że dopilnuje, aby sprawozdanie takie zostało dostarczone, przy czym wyraził sprostowanie, twierdząc, iż pieniądze na ten cel pochodziły z Urzędu Wojewódzkiego.

Wywołało to sprzeciw Radnych, którzy - powołując się na słowa p. Ławera - przypomnieli, że miasto pokryło część kosztów.

W związku z tym p.Dobrucka wystąpiła z wnioskiem o nieprzyznawanie więcej środków pieniężnych na ten cel.

Wniosek ten poparła p.Pohoska, argumentując, iż p.Piepiora zapewniał, że obecność poborowych przysłuży się miastu. Jednocześnie p.Pohoska wyraziła podziękowanie p.Joźwickiemu - oraz pracownikom interwencyjnym, którymi dowodził - za posprzątanie Podgórza.

Głos w tej sprawie zabrali także p.Schmidt i p.Cwynar, informując o złym przykładzie, jaki dawali poborowi chodząc w czasie służby na zakupy (m.in. do Biedronki).

Ponadto p. Schmidt wyraził opinię, że poborowi mogli zrobić wiele dobrego na terenie miasta, a skoro tak się nie stało, należy w końcu wyciągnąć konsekwencje wobec osoby odpowiedzialnej za nich. Według p.Schmidta Rada powinna zareagować - i to w zdecydowany sposób - a fakt, że owej osoby nie rozlicza się z popełnianych przez nią błędów, jest oburzający.

Natomiast p.Nowosielski poruszył kwestię zamiany budynków dokonywanej pomiędzy Gminą Kowary a Starostwem Powiatowym. Mianowicie chciał wiedzieć, na jakiej zasadzie Gmina będzie partycypować w kosztach remontu budynku na ul. Zamkowej - notabene dwukrotnie wyższych niż pierwotnie zakładano - skoro od strony prawnej nie ma możliwości przekazania Starostwu pieniędzy na ten cel.

Burmistrz wyjaśnił, że jedyne rozwiązanie w tej sprawie, to zmiana porozumienia odnośnie finansowania ZSO, gdyż tylko on łączy Gminę Kowary z Powiatem Jeleniogórskim. Reasumując - Gmina wywiąże się ze swojego zobowiązania wobec Starostwa Powiatowego przekazując pieniądze na szkołę, a jeśli okaże się, iż kwota niezbędna do wyremontowania budynku na ul. Zamkowej będzie wyższa niż planowano, zostanie rozłożona na raty (dwa lata budżetowe).

P.Nowosielski stwierdził, że miasto przeznaczy pieniądze tylko pośrednio, ponieważ gdyby nie było wspomnianej bariery prawnej, przekazałoby owe 300 tys. zł. na remont ośrodka zdrowia, a nie szkoły. Konkludując - pieniądze daje Starostwo Powiatowe, a nie miasto.

P.Pohoska wyraziła opinię, że dzięki temu szkoła zyska znaczną kwotę.

Burmistrz z kolei wyjaśnił, że miasto wprawdzie dopuszcza formułę zmiany porozumienia między Gminą a Starostwem Powiatowym w sprawie finansowania ZSO, jednakże temat ten nie jest zależny ani od Rady Miejskiej w Kowarach, ani od Burmistrza, lecz od Starostwa Powiatowego i Rady Powiatu Jeleniogórskiego.

P.Nowosielski bronił swojego zdania, argumentując, iż Starostwo od wielu lat inwestuje w ZSO, lecz w przyszłym roku może nie przekazać żadnych pieniędzy, ponieważ dojdzie do wniosku, że środki na ten cel dała Gmina Kowary.

P.Klepacz z kolei stwierdziła, iż gdyby nie było takiej umowy pomiędzy Starostwem a Gminą, to kowarskie liceum - jako jedno z wielu - wcale nie miałoby gwarancji, że właśnie na jego rzecz wpłynęłyby pieniądze ze Starostwa.

P.Nowosielski wysunął zarzut, iż w ciągu czterech lat Gmina przeznaczyła zaledwie 43.600 zł. na współfinansowanie sanitariatu dziewcząt, co stanowi dowód na to, że w ogóle nie dba o budynek, który wprawdzie nie należy do niej, lecz stoi na jej terenie. Dlatego też należałoby wziąć to pod uwagę, przygotowując przyszłoroczny budżet.

Godzina 10:55 do obradujących dołączył p.Palmerski.

P.Dobrucka stwierdziła, iż w dzisiejszych zmianach budżetu uwzględniona została kwota 28 tys. zł. na wydatki związane z przejęciem budynków, stąd może zasadne byłoby sprywatyzowanie ośrodka, dzięki czemu unikniętoby tego rodzaju umów. Ponadto p.Dobrucka zwróciła uwagę na fakt, że inne szkoły - nie poinformowane o zawartym ze Starostwem porozumieniu - mogą protestować, widząc, iż ZSO otrzymuje takie środki pieniężne.

P.Klepacz odparła, że na remont każdej szkoły przekazywane są bardzo małe kwoty - żadna nie jest wyróżniana pod tym względem.

Natomiast Skarbnik, p. Ławer, wyraził opinię, iż w kowarskich szkołach podstawowych jest za dużo oddziałów w stosunku do liczby uczniów, dlatego też on jest zwolennikiem utworzenia jednej placówki. Środki własne miasta są bowiem za małe, aby można było finansować szkoły w większym stopniu.

Udział w tej dyskusji wzięła również p.Pohoska przyznając - jak to ujęła - trochę racji p.Nowosielskiemu, gdyż miasto powinno wesprzeć dyrekcję ZSO w działaniach zmierzających do utrzymania budynku.

Podobnego zdania był p.Schmidt, który zauważył, że maleje liczba uczniów uczęszczających do tej szkoły, czemu można by zaradzić, stwarzając im lepsze warunki.

P.Nowosielski wyraził pogląd, iż na szczęście - dla ZSO - jego właścicielem jest

Starostwo Powiatowe, niemniej istnieje niebezpieczeństwo, że podjęcie ono decyzję o nieprzyznawaniu środków finansowych tej placówce, skoro tak niewielu gimnazjalistów wybiera naukę w tutejszym liceum. Dlatego też p.Nowosielski raz jeszcze zaapelował o stworzenie 400 uczniom gimnazjum i 180 liceum lepszych warunków zarówno dydaktycznych, jak i lokalowych, zwłaszcza, że Dyrektor, p.Krakowiak, za cel postawiła sobie sprawienie, aby placówka ta stanowiła wizytówkę miasta. Ponadto zauważył, iż szkoła owa jest bezpieczna - uczniowie nie są anonimowi, nie ma w niej narkotyków (od dwóch lat przeprowadzane są akcje z użyciem psów).

O dopuszczenie do głosu poprosił p.Połomski, który przedstawił swoje spostrzeżenia odnośnie poruszonych kwestii:

1) należy zastanowić się czy warto inwestować w budynki zajmowane przez szkoły, skoro niebawem może się okazać, że na terenie Kowar wystarczy jedna placówka;

2) Starostwo Powiatowe będzie przeznaczało środki na remonty przeprowadzane w ZSO, lecz dyrekcja szkoły będzie musiała dołożyć starań, aby zwiększyć nabór uczniów;

3) Ośrodek Zdrowia jest niewątpliwie potrzebny, niemniej adaptacja budynku na ul. Zamkowej wymagać będzie znacznie większych nakładów niż pierwotnie sądzono; ponadto - biorąc pod uwagę fakt, iż podjęto decyzję o przeniesieniu tam Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej adaptacja owa będzie stanowiła nie lada wyzwanie dla projektantów.

W dalszym ciągu obrad głos zabrała p.Śpiewak, która przekazała Burmistrzowi skargę, jaka wpłynęła do niej na pracowników wydziału Spraw Obywatelskich, Ewidencji Działalności Gospodarczej i Komunikacji Urzędu Miejskiego. Otóż przedsiębiorcy kowarscy zarzucili owym pracownikom, iż nie powiadomili ich o zmianie przepisów w sprawie wydawania zezwoleń na działalność gospodarczą oraz o odnowieniu koncesji na alkohol.

Burmistrz zaprotestował, twierdząc, że bardzo wielu interesantów było informowanych o zmianie przepisów.

Poparła go p.Pohoska, mówiąc, iż na tablicy ogłoszeń przed Urzędem Miejskim zamieszczona była stosowna informacja.

Burmistrz dodał, że dwukrotnie organizowane były bezpłatne szkolenia odnośnie tych kwestii, jednakże nie spotkały się one z zainteresowaniem mieszkańców Kowar.

Natomiast p.Schmidt skonkludował, iż przepisy trzeba znać.

W dalszym ciągu obrad p.Pohoska poinformowała, że p.Parkitny ponownie zagroził drogę.

Z kolei Przewodniczący - podkreślając wagę prac Komisji Planowania - poprosił jej członków o systematyczne spotykanie się.

Na zakończenie obrad głos zabrał Burmistrz, który zapoznał Radnych z propozycją grupy Lang Team, rozważającej zorganizowanie w centrum Kowar startu honorowego przyszłorocznego wyścigu Tour de Pologne. Miasto miałoby wyłożyć na ten cel 35 tys. zł. + VAT, a w zamian zyskałoby promocję w TV, Radiu RMF FM oraz folderze

opisującym całą trasę wyścigu. Ponadto start honorowy poprzedzony zostałby dwugodziną prezentacją przedsięwzięcia, w wyniku czego w centrum Kowar pojawiłoby się miasteczko wyścigu Tour de Pologne.

Z uwagi na atrakcyjność tej propozycji, Burmistrz poprosił Radnych o jak najszybsze podjęcie rozmów w tej sprawie.

Przewodniczący stwierdził, że wyścig Bałtyk-Karkonosze odbił się niewielkim echem w mediach, lecz Tour de Pologne to impreza znacznie o większym prestiżu.

Burmistrz zauważył, iż niewykluczone, że właśnie wyścig Bałtyk-Karkonosze mógł być magnesem, który przyciągnął Lang Team do Kowar. Jednocześnie poinformował, iż każdemu wyścigowi towarzyszy konkurs na najbardziej przyjazne miasto, a nagrodę stanowi kwota 150 tys. zł. przeznaczana na promocję miasta.

P.Pohoska stwierdziła, że należy spotkać się w celu omówienia tej propozycji.

Przewodniczący raz jeszcze przypomniał członkom Komisji Planowania o konieczności regularnych spotkań.

Następnie zaś, po wyczerpaniu się spraw wymagających omówienia - o godzinie 11:30 - zamknął obrady XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Kowarach.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Kowarach

Tadeusz Cwynar